
Офіційно опубліковано 01.03.2023 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

01 березня 2023 року  Київ № 12 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1)  підпункт 3 пункту 3, підпункт 2 пункту 5  виключити; 

 

2) абзац четвертий пункту 52 замінити п’ятьма новими абзацами такого 

змісту: 

“Дія підпунктів 1 та 2 пункту 52 цієї постанови не поширюється на видачу 

коштів із рахунків: 

працівників апаратів військових аташе та апаратів представників 

Міністерства оборони України при закордонних дипломатичних установах 

України; 

особам, які входять до складу офіційних делегацій, очолюваних 

Президентом України, для візитів за кордон та/або до складу передових груп, що 

забезпечують підготовку візитів Президента України за кордон; 

працівників державних підприємств, що є виконавцями державних 

контрактів (договорів) з оборонних закупівель, які здійснюються відповідно до 

законодавства України; 

поліцейських, які направлені як представники (офіцери зв’язку) до 

Генерального секретаріату/Глобального комплексу інновацій Міжнародної 

організації кримінальної поліції – Інтерпол, Європейського поліцейського 

офісу.”; 

 

3) пункт 12 доповнити новим підпунктом такого змісту: 



2 

 

“15) купівлі іноземної валюти Національною поліцією України для 

здійснення виплат, пов’язаних із утриманням поліцейських, які направлені як 

представники (офіцери зв’язку) до Генерального секретаріату/Глобального 

комплексу інновацій Міжнародної організації кримінальної поліції – Інтерпол, 

Європейського поліцейського офісу, а також із соціальним страхуванням 

зазначених осіб та соціальним страхуванням членів їх сімей, які перебувають 

разом з ними.”; 

 

4) у пункті 1215: 

підпункт 2 доповнити словами та цифрами “та щодо яких із 07 вересня 2022 

року не змінювалася сума вкладу (депозиту) та/або не продовжувався строк 

розміщення вкладу (депозиту)”; 

пункт доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“24) на рахунках Товариства Червоного Хреста України.”; 

 

5) у пункті 14: 

пункт після підпункту 23 доповнити новим підпунктом 24 такого змісту: 

“24) операцій з оплати гарантійних зобов’язань, що виникають у зв’язку із 

застосуванням положень Конвенції про тимчасове ввезення, Митної конвенції 

про міжнародне перевезення вантажів із застосуванням книжки МДП (Конвенція 

МДП 1975 року), Конвенції про процедуру спільного транзиту;”; 

у підпункті 8: 

абзац четвертий замінити чотирма новими абзацами такого змісту: 

“Вимога абзацу другого підпункту 8 пункту 14 цієї постанови не 

поширюється на клієнтів банку: 

суб’єктів господарювання, що здійснюють перевезення вантажів у 

міжнародних сполученнях на підставі документів, що надають право на 

здійснення міжнародних перевезень; 

які забезпечують участь (відрядження) національних збірних команд 

України в офіційних міжнародних змаганнях та навчально-тренувальних зборах 

з підготовки до таких міжнародних змагань, включених до Єдиного 

календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та 

спортивних змагань України, що проводяться за кордоном; 

які забезпечують участь (відрядження) працівників та військовослужбовців 

Міністерства оборони України та Фінансового управління Генерального штабу 

Збройних Сил України в заходах для вирішення питань обороноздатності 

України;”; 

підпункт 12 після цифр “8525,” доповнити цифрами “8806,”; 

друге речення підпункту 27 виключити; 

підпункт 35 після слів “державними підприємствами,” доповнити словами 

та цифрами “господарськими товариствами, 100 відсотків акцій (часток) яких 

належить державі,”; 

пункт доповнити двома новими підпунктами такого змісту: 



3 

 

“37) переказів коштів Національною поліцією України на користь 

поліцейських, які направлені як представники (офіцери зв’язку) до Генерального 

секретаріату/Глобального комплексу інновацій Міжнародної організації 

кримінальної поліції – Інтерпол, Європейського поліцейського офісу; 

 

38) переказу БЛАГОДІЙНОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ «БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД 

“ТЮРКІЄ ДЖУМХУРІЄТІ БЮЮКЕЛЬЧІЛІГІ ДАЯНИШМА”» благодійної 

допомоги жертвам, постраждалим від землетрусів у Турецькій Республіці, на 

користь Гуманітарної місії AFAD Міністерства внутрішніх справ Туреччини 

(англійською мовою Ministry of Internal Affairs Disaster and Emergency 

Management Presidency), Турецького Червоного Півмісяця (англійською мовою 

Turkish Red Crescent), Міністерства закордонних справ Туреччини (англійською 

мовою Ministry of International Affairs).”; 

 

6) абзац перший пункту 145 після цифр “8525,” доповнити цифрами 

“8806,”; 

 

7) пункт 201 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Резиденти та нерезиденти мають право здійснювати операції з 

перерахування коштів в іноземній валюті на території України на користь 

БЛАГОДІЙНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ «БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД “ТЮРКІЄ 

ДЖУМХУРІЄТІ БЮЮКЕЛЬЧІЛІГІ ДАЯНИШМА”» для підтримки жертв, 

постраждалих від землетрусів у Турецькій Республіці.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


